
UCHWAŁA NR LII/537/2023 
RADY GMINY PSARY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIX/189/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6k ust.4a ustawy z dnia 13 września1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji określonych Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary z dnia 28 października 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

Rada Gminy Psary 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIX/189/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym zmienionej uchwałą nr XXXIII/329/2021 Rady Gminy Psary z dnia 
23 czerwca 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. ust.1 Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ustala się w wysokości 10,00 złotych miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Psary 
 

 
Jacenty Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0616AD-4FD7-4B3F-AA21-9EDA9C4CA9DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymiz gospodarstw domowych. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Psary uchwały zwalniającej w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
jest czynnością obligatoryjną wynikającą z ustawy. 

Po przeprowadzenia analizy w zakresie kosztów gospodarowania bioodpadami, w tym przeciętnego kosztu 
gospodarowania bioodpadami przypadającego na jednego mieszkańca oddającego bioodpady do systemu, 
a tym samym oszczędności gminy wynikających z faktu, że na danej nieruchomości frakcja bioodpadów jest 
zagospodarowywana we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości aktualna wysokość zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, którzy kompostują 
bioodpady w przydomowym kompostowniku jest niższa aniżeli faktyczne koszty gospodarowania bioodpadami 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca oddającego bioodpady do systemu. Z tego względu konieczne jest 
zwiększenie wysokości zwolnienia. Proponowana wysokość zwolnienia to 10,00 zł/osoby. Powyższa stawka 
pozwoli na faktyczne pokrycie kosztów gospodarowania bioodpadami przez mieszkańców, którzy 
w rzeczywistości korzystają z powyższej usługi. 

Projekt niniejszej uchwały poddano konsultacjom zgodnie uchwałą Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary 
z dnia 28 października 2010 r. w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B0616AD-4FD7-4B3F-AA21-9EDA9C4CA9DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



